СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК УСТЬ-БАРГУЗИН» БАРГУЗИНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

____________________________________________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е № 38
от « 25 »  декабря   2024 года
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Усть-Баргузин» «О   бюджете  муниципального образования городское  поселение «поселок Усть-Баргузин» на 2024 год и на плановый период   2025 и 2026 годов»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет депутатов МО ГП «поселок Усть-Баргузин» решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Усть-Баргузин» от 25 декабря 2023 года № 25 «О бюджете муниципального образования городское поселение «поселок Усть-Баргузин» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1) Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:
1)  Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2024 год:
- общий объём доходов  в сумме 39370,492 тыс. рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в сумме 19344,86913 тыс.рублей;

- общий  объём расходов в сумме  40729,029 тыс. рублей;

 - дефицит в сумме 1358,537 тыс.рублей.
2) Внести изменения в:
прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов  в местный бюджет:

на 2024 год согласно  приложению 3 к настоящему Решению;

3) Внести изменения в:
объем безвозмездных поступлений:

на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
4) Внести изменения в:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;
2) ведомственную структуру расходов местного бюджета:

на 2024 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;
5)Внести изменения в:

источники финансирования дефицита местного бюджета:

на 2024 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;
6)Внести изменения в:

распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ:

на 2024 год согласно приложению 13 к настоящему Решению;

7) В статье 7 пункте 1 слова «Предельный объем муниципального долга муниципального образования в течение 2024 года не должен превышать 9042,72 тыс. рублей», заменить словами «Предельный объем муниципального долга муниципального образования в течение 2024 года не должен превышать 10012,81 тыс. рублей;
8) Внести изменения в:

распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Баргузинский район»:
на 2024 год -  согласно приложению 15 к настоящему Решению.
9) Статью 11 «Муниципальный дорожный фонд» изложить в новой редакции

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2024 год в сумме 2883,6 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 2808,99 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2881,57 тыс.рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО ГП «поселок Усть-Баргузин» в сети Интернет.

Глава  МО ГП

«поселок Усть-Баргузин»                                                               С.Э. Кривогорницына

Председатель Совета депутатов

МО ГП «поселок Усть-Баргузин»                                                 С.В. Белова